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Bildningsnämndens utseende av en person till 
skolchef

Ärendebeskrivning
Enligt en ny bestämmelse i skollagen om huvudmän och ansvarsfördelning ska 
huvudmannen utse en skolchef. Bestämmelsen innebär inte någon ny ansvarsnivå 
inom skolväsendet. I stället inrättas en ny funktion hos huvudmannen. Den nya 
bestämmelsen är en markering om att det ska finnas en eller flera personer i 
huvudmannens organisation som ska se till att de föreskrifter som gäller för 
utbildningen följs.

Huvudmannen kan utse en skolchef för hela verksamheten eller flera skolchefer för 
delar av verksamheten. Kravet gäller för såväl offentliga som fristående huvudmän. 
Bestämmelsen gäller hela skolväsendet och omfattar alltså alla skolformer, från 
förskola till särskild utbildning för vuxna, och fritidshemmet.

Beredning
Lagändringen som trädde i kraft den 1 juli 2018 lyder:

Huvudmannen ska utse en skolchef som ska biträda huvudmannen med att tillse att 
de föreskrifter som gäller för utbildningen följs i huvudmannens verksamhet inom 
skolväsendet. Huvudmannen kan utse en skolchef för hela verksamheten eller flera 
skolchefer för delar av verksamheten (2 kapitlet 8 a § skollagen).

Skolchefens uppgift 
Skolchefens uppgift är att biträda huvudmannen med att se till att de föreskrifter 
som gäller för utbildningen följs. Med föreskrifter menas alla bestämmelser i lagar, 
förordningar och myndighetsföreskrifter som gäller för utbildningen. Sådana 
föreskrifter finns i första hand i skollagen och anslutande författningar, men även i 
till exempel arbetsmiljölagen (1977:1160) och diskrimineringslagen (2008:567). I 
uppdraget att se till att alla föreskrifter för utbildningen följs ingår även det 
systematiska kvalitetsarbetet.
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Om skolchefen upptäcker att verksamheten inte lever upp till vissa författningskrav 
ska skolchefen försöka åtgärda bristerna inom ramen för sina befogenheter. Om 
skolchefens befogenheter inte räcker till för att åtgärda bristerna är det skolchefens 
ansvar att informera huvudmannen, som är ytterst ansvarig. 

Bildningsförvaltningens bedömning
Förvaltningschef Ester Alavei leder nämndens verksamhet och är direkt underställd 
kommundirektören. Bildningsförvaltningen ansvarar för förskola, grundskola, 
gymnasieskola, särskola och vuxenutbildning. Förvaltningschefen leder, samordnar 
och utvecklar verksamheten. I rollen som förvaltningschef ingår bland annat ett 
ansvar att följa upp verksamheten mot uppsatta nationella och lokala mål och att 
tillsammans med ledningsgruppen driva strategiska och övergripande frågor för 
verksamhetsområdet. Förvaltningschefen ansvarar även för att verkställa de 
politiska beslut som fattats av bildningsnämnden och att hålla budget. 

Bildningsförvaltningens bedömer att förvaltningschef Ester Alavei kan utses till 
skolchef av bildningsnämnden.

Bildningsförvaltningen bedömer även att det inte bör medföra någon utökad 
ekonomisk kostnad för Ester Alaveis arbetsgivare att hon utöver sitt uppdrag som 
förvaltningschef även utses som skolchef och biträder huvudmannen med att se till 
att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs.

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att utse förvaltningschef Ester Alavei till skolchef för alla skolformer och 
fritidshem inom bildningsnämndens verksamhet, samt

att skicka beslutet till kommunstyrelsen för kännedom.

Skickas till
Kommunstyrelsen

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Nej

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
-
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